49
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

23 января 2013 г.
№1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Об утверждении Порядка
расходования средств
областного бюджета, предоставленных
в форме субсидий бюджету
Арамильского городского округа,
на доведение к 2013 году средней
заработной платы педагогических
работников муниципальных
дошкольных образовательных
учреждений до средней заработной

платы в сфере общего образования
в Свердловской области в 2012 году
от 21.11.2012 г. № 920

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от
26.12.2012 года № 129-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и
плановый период 2013 и 2014 годов», Постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 16.11.2012 года № 1286-ПП «Об
утверждении Порядка предоставления субсидий из областного
бюджета местным бюджетам на доведение к 2013 году средней
заработной платы педагогических работников муниципальных
дошкольных образовательных учреждений до средней заработной
платы в сфере общего образования в Свердловской области», руко-
водствуясь Уставом Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюдже-
та, предоставленных в форме субсидий бюджету Арамильского го-
родского округа, на доведение к 2013 году средней заработной платы
педагогических работников муниципальных дошкольных образова-
тельных учреждений до средней заработной платы в сфере общего
образования в Свердловской области (Приложение № 1).

2.   Настоящее Постановление вступает в силу с 01.12.2012 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности начальника Финансово-экономи-
ческого отдела Администрации Арамильского городского округа
Н.В.Чунарёву.

Глава Арамильского городского

округа В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к Постановлению Главы
Арамильского городского округа
От 21.11. 2012 г. № 920

ПОРЯДОК
РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА,

ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ
БЮДЖЕТУ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, НА

ДОВЕДЕНИЕ
К 2013 ГОДУ СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ДО СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ С СФЕРЕ ОБЩЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2012

ГОДУ
1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюд-

жета, предоставленных в виде субсидий бюджету Арамильского городского округа, на
доведение к 2013 году средней заработной платы педагогических работников муни-
ципальных дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в
сфере общего образования в Свердловской области.

2. Главным распорядителем средств, поступивших из областного бюджета на дове-
дение к 2013 году средней заработной платы педагогических работников муниципаль-
ных дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере
общего образования в Свердловской области, является Отдел образования Арамиль-
ского городского округа.

3. Расходование средств областного бюджета Отделом образования Арамильского
городского округа осуществляется на доведение к 2013 году средней заработной платы
педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учрежде-
ний Арамильского городского округа до средней заработной платы в сфере общего
образования в Свердловской области в соответствии с Постановлением Главы Ара-
мильского городского округа «О доведении с 1 декабря 2012 года средней заработ-
ной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных
учреждений Арамильского городского округа до средней заработной платы в сфере
общего образования в Свердловской области» от 21 ноября 2012 года № 919.

4. Расходы муниципальных дошкольных образовательных учреждений на доведение
к 2013 году средней заработной платы педагогических работников муниципальных до-
школьных образовательных учреждений Арамильского городского округа до средней
заработной платы в сфере общего образования в Свердловской области осуществля-
ются по разделу 0700 «Образование», подразделу 0701 «Дошкольное образование»,
целевой статье 5240700 «Субсидии местным бюджетам на доведение к 2013 году сред-
ней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных об-
разовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования
в Свердловской области».

5. Отдел образования Арамильского городского округа представляет в Финансо-
во-экономический отдел Администрации Арамильского городского округа отчет об
использовании средств на доведение к 2013 году средней заработной платы педаго-
гических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений
Арамильского городского округа до средней заработной платы в сфере общего обра-
зования в Свердловской области, в срок до 10 января 2013 года, по форме согласно
приложению к настоящему Порядку. Финансово-экономический отдел Администра-
ции Арамильского городского округа, в свою очередь, предоставляет отчет об исполь-
зовании средств на доведение к 2013 году средней заработной платы педагогических
работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Арамильского
городского округа до средней заработной платы в сфере общего образования в Сверд-
ловской области по форме согласно приложению к настоящему Порядку в Министер-
ство финансов Свердловской области до 15 января 2013 года.

6. Средства расходуются на доведение к 2013 году средней заработной платы пе-
дагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений
Арамильского городского округа до средней заработной платы в сфере общего образо-
вания в Свердловской области.

7. Полученные средства расходуются на оплату труда и начисления на оплату труда
педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений Арамильского
городского округа.

8. Полученные средства расходуются на оплату обязательств текущего финансового
года и обязательств, исполненных, но не оплаченных в предшествующем финансовом
году.

9. Расходы на доведение к 2013 году средней заработной платы педагогических ра-
ботников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Арамильского
городского округа до средней заработной платы в сфере общего образования в Сверд-
ловской области включаются в сметы муниципальных дошкольных образовательных
учреждений.

10. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой
характер и не могут быть использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответствен-
ности, предусмотренных действующим законодательством.

11. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осущест-
вляется Отделом образования Арамильского городского округа и Финансово-экономи-
ческим отделом Администрации Арамильского городского округа.

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА,

ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТУ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ (ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ)

НА ДОВЕДЕНИЕ К 2013 ГОДУ СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ДО СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ В СФЕРЕ ОБЩЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО АРАМИЛЬСКОМУ ГОРОДСКОМУ ОКРУГУ

НА 01 _____________ 20__ Г.

Приложение
к  Порядку расходования средств областного бюджета,
предоставленных в виде субсидий
бюджету Арамильского городского округа,
на доведение к 2013 году средней заработной
платы педагогических работников муниципальных
дошкольных образовательных
учреждений Арамильского городского округа
до средней заработной платы в сфере общего
образования в Свердловской области

Код
показателя Наименование показателя Величина

показателя

1 2 3
10 Получена субсидия из областного бюджета (рублей)

20

Кассовые расходы, связанные с доведением к 2013 году средней заработной
платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных
учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в
Свердловской области, источниками которых являются субсидии (рублей)

30 Остаток неиспользованных средств (рублей)

Начальник Отдела образования  Арамильского городского округа      ________    ____________________
                                                                                                                     (подпись)    (расшифровка подписи)

Начальник Финансово – экономического отдела в Арамильском городском округе
                                                                         _________      ___________________
                                                                          (подпись)    (расшифровка подписи)

Ф.И.О. исполнителя _______________,
телефон __________________________.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Об организации медицинского
обслуживания в муниципаль-
ных дошкольных образова-
тельных учреждениях
Арамильского городского
округа
от 22.11.2012 № 942

В соответствии с Законом Российской Федерации от
10.07.1992 года № 3266-1 «Об образовании», Федераль-
ными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 26.07.2006 года № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», Типовым положением о до-
школьном образовательном учреждении, утвержденным
Постановлением Правительства Российской Федерации
от 12.09.2008 года № 666, Временным отраслевым тер-
риториальным стандартом «Организация медицинского
обеспечения в дошкольных образовательных учреждени-
ях Свердловской области», утвержденным Приказом Ми-
нистерства здравоохранения Свердловской области и
Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области от 09.02.2010 года № 80-п, № 27-и
«О совершенствовании организации медицинского обе-
спечения в дошкольных образовательных учреждениях»,
Приказом Министерства здравоохранения Свердловской
области от 22.11.2011 года № 1207-п «Об утвержде-
нии решения коллегии Министерства здравоохранения
Свердловской области» от 07.09.2011 года, протокол №
4 «Организация медицинского обслуживания учащихся
общеобразовательных и дошкольных образовательных
учреждений Свердловской области», руководствуясь
Уставом Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям муниципальных дошкольных образо-

вательных учреждений:
1) организовать работу по передаче в безвозмездное

пользование медицинских кабинетов муниципальных до-
школьных образовательных учреждений государственно-
му бюджетному учреждению здравоохранения Свердлов-
ской области «Арамильская городская больница»;

2) определить объемы необходимых денежных средств
для приведения медицинских кабинетов муниципаль-
ных дошкольных образовательных учреждений в соот-
ветствие с требованиями пунктов 4.20 и 4.21 СанПиН
2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требова-
ния к устройству, содержанию и организации режима
работы в дошкольных организациях», утвержденных
Постановлением Главного государственного санитарно-
го врача РФ от 22.07.2010 года № 91, с целью включения
данных расходов в проект бюджета города на 2013 год.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образо-
вательных учреждений и государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Свердловской области
«Арамильская городская больница» (по согласованию) ор-
ганизовать работу по переводу медицинских работников
муниципальных дошкольных образовательных учрежде-
ний в государственное бюджетное учреждение здравоох-
ранения Свердловской области «Арамильская городская
больница».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете
«Арамильские вести» и на официальном интернет-сай-
те Администрации Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления
возложить на заместителя главы Администрации Ара-
мильского городского округа (по социальным вопросам)
Л.В. Гузенко.

Глава Арамильского городского

округа В.Л. Герасименко